2

                                                                                                                                                                                                        ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»_________ 20_____ г. №______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2010 года № 102 «Об утверждении Положения о Ленинградском областном комитете по управлению государственным имуществом»

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение о Ленинградском областном комитете по управлению государственным имуществом, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2010 года № 102, следующие изменения:
в разделе 2 (Полномочия Комитета):
пункт 2.41 после слов «права пожизненного наследуемого владения земельным участком» дополнить словами «об установлении и прекращении публичных сервитутов в отношении земельных участков»;
в пункте 2.42 слова «об установлении и прекращении публичных сервитутов в отношении земельных участков» заменить словами «об утверждении результатов определения кадастровой стоимости»;
дополнить пунктами 2.78, 2.79 и 2.80 следующего содержания:
 «2.78. осуществляет согласование включения земельных участков и расположенных на них объектов коммунальной, социальной, транспортной инфраструктур, находящихся в государственной собственности Ленинградской области, в границы застроенной территории, в отношении которой принимается решение о ее развитии, предусмотренное статьей 46.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]2.79. осуществляет согласование включения земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Ленинградской области, в границы территории, в отношении которой принимается решение о комплексном развитии по инициативе органа местного самоуправления Ленинградской области, предусмотренное статьей 46.10 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.80. осуществляет согласование карты (плана) объекта землеустройства, составленной в отношении границы между Ленинградской областью и смежными субъектами Российской Федерации.»;
в разделе 3 (Функции Комитета):
в пункте 3.55 слова «утверждении границ охранных зон» заменить словами «установлении зон с особыми условиями использования территории в связи с размещением»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.

Губернатор
Ленинградской области                                                                             А.Ю.Дрозденко